PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 1/1

DECRETO N.º 125/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII,
da Lei Orgânica do Município de Cariacica;

Considerando a LEI COMPLEMENTAR Nº. 029, DE 15 DE ABRIL DE 2010, que dispõe sobre o
estatuto dos servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de
Cariacica;

DECRETA:

Art.1º. Nomear os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 01/2012, homologado e
publicado no Diário Oficial do dia 03 de julho de 2012 e considerados aptos, conforme quadro abaixo:

Cargo: Agente de Saúde Ambiental
Classificação Nome

1 ELIANDRA LYRA PROSCHOLDT
2 FRANCISCA LEITE DA SILVA
3 MAX DA SILVA GONÇALVES
4 DAIANA VIEIRA DOS SANTOS
5 DIEGO DOS SANTOS NEVES
6 MARCELO VIEIRA COSTA
7 VALDEIR DOS SANTOS
8 FABIOLA DOS SANTOS GUIMARAES
9 FLAVIA BONELLI SILVA

10 GISLENE CORREA DOS SANTOS
11 JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA
12 SUELI MARIA SOUZA PEREIRA
13 SIMONE MORAES DOS SANTOS
14 VINICIUS MACHADO DE ALMEIDA
15 ISABEL CRISTINA SANTOS ARGOLO
16 SILVIO ANTUNES DA COSTA
17 ZILDA MARIA RIBEIRO
18 MAURICIO GOMES
19 LAISA LORENZONI LEAL
20 PALOMA THIARA NUNES DAS NEVES
21 HELEN FABIOLA DE OLIVEIRA
22 TÁSSIA SIEPIERSKI CALIMAN
23 RAÍSA VIEIRA DANTAS
24 MAYARA GIORISATTO MOULIN
25 MARIA DA PENHA DA SILVA
26 FERNANDA OLIVEIRA ALEXANDRE COELHO
27 JUSSARA ALVARENGA RODRUGUES
28 DULCINÉA APARECIDA CAMPOS
29 WESLEY ROSA DE AZEVEDO
30 LUCIENE FREIRES
31 CELIMAR DA SILVA DE SOZA
32 MARIA DA PENHA MACIEL
33 ROBERTO HENRIQUE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 2/1

34 RUBERICO ANTONIO SANTANA
35 ROSANGELA MARIA DALL ARMELLINA
36 SIDNEY OLIVEIRA SILVA
37 SIMONE CORRÊA DE JESUS
38 TANIA MARA JUSTINO DA VITORIA
39 MARIA LUCIA FRANÇA COUTO
40 PRYSCILA DE ALMEIDA GOIS
41 JOANA D ARC FERREIRA BOF
42 TIAGO MACHADO BORGES
43 MARIA APARECIDA PIASSI GABURRO
44 LEA RODRIGUES GABRIEL REIS
45 FATIMA ANGELINA DEPIANTE LOYOLA
46 DEBORA REGINA ROCHA
47 TELMO TAVARES BORGES
48 ANDERSON PEREIRA PINTO
49 JAIRO ANDRADE DE OLIVEIRA
50 ENELISE MARIA DE ALMEIDA
51 GRACIANA HELMER
52 DOLORES CRISTINA DA SILVA FERNANDES
53 ELENITA MATIAS WAGMACKER DIAS

Cargo: Fiscal Municipal de Serviços I - Sanitário

Classificação Nome
1 MARILIA PEREIRA RODRIGUES LEITE
2 AYALLA TAWANNE PEREIRA NUNES
3 JUAREZ LAFER VENTURIM
4 GABRIEL ALVES METZKER
5 CYNTHIA BIGOSSI DA COSTA SILVA

Cargo: Fiscal Municipal de Serviços I – Obras e Posturas

Classificação Nome
1 MARCIO ALEXANDRE PACHECO GUIMARAES
2 VICTOR SA BARROSO
3 RAPHAEL CORTELETTI MALINI
4 JULIANA FOLLI LOPES
5 EDUARDO AUGUSTO DOS SANTOS
6 ALESSANDRA NOGUEIRA FREIRE FONSECA
7 LUCAS DUARTE BERTULANI
8 GABRIEL WESLEY MOURA SACRAMENTO
9 DIEGO SILVA GRAZZIOTTI

10 CHRISTYANO LUIZ DE OLIVEIRA

Cargo: Técnico Defesa Civil I – Defesa Civil
Classificação Nome

1 KAREN CRISTINA NUNES PIMENTEL
2 LEONARDO DA COSTA

Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I - Edificações

Classificação Nome
1 CHRISTINA MACHADO MOREIRA
2 JOSÉ EUGÊNIO PREDERIGO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 3/1

Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I - Contabilidade
Classificação Nome

1 ARISMARA DA SILVA LIMA
2 NILSILENE DA SILVA BORGES

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Administração

Classificação Nome
1 ANDERSON RIBEIRO MAIA
2 GABRIELA FERREIRA RODRIGUES
3 JOSÉ MARCOS SOARES

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Arquitetura e Urbanismo

Classificação Nome
1 SABRINA MOURA RODRIGUES
2 MARISSOL SILVA VIEIRA
3 RAQUEL PRAXEDES GOMES DE MELLO
4 CAMILA CICCARONE
5 ANA LUCIA NASCIMENTO DOS REIS

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Arquivologia

Classificação Nome
1 LEANDRA NASCIMENTO FONSECA

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Auditoria Interna

Classificação Nome
1 FABRICIO CECCATO BORGO
2 ALESSANDRA GARDIMAN LOPES
3 GLADYSON BROMMONSCHENKEL DEMONIER
4 RAPHAEL PEREIRA DA FONSECA
5 GIULIA GUIMARÃES DO PRADO
6 FAGNER CHAGAS RICARDO

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Ciências da Computação

Classificação Nome
1 LEANDRO BATISTA FERREIRA

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I - Contabilidade

Classificação Nome
1 MARCOS ANTONIO TELES GONÇALVES
2 LEILA BRUNELLI BORGO
3 FERNANDO ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA
4 ANDRÉ BRAZ MATOS
5 GRAZIELLE BROMMONSCHENKEL DEMONIER
6 SÍDINA DELPUPO DA CUNHA DANIEL

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I – Engenharia Civil

Classificação Nome
1 SIMONE APARECIDA RANGEL FARES
2 GILSON CALEGARI FILHO

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I – Sistema de Informações Geográficas

Classificação Nome
1 TARCÍSIO SIMMER ZARDINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 4/1

Cargo: Fiscal de Tributos Municipal I - Fiscalização Tributária – PNE

Classificação Nome
1 BRUNO NELSON ADAMI SCARDUA

Cargo: Fiscal de Tributos Municipal I - Fiscalização Tributária

Classificação Nome
1 PATRÍCIA BARBOSA PERIM
2 THAYS ALMEIDA FEHLBERG
3 THIAGO BORTOLINI VIGANÔR
4 DANILTON JACOB

Cargo: Médico I - Medicina (Cardiologista)

Classificação Nome
1 PAULA MADEIRA SANTANNA
2 PATRICK VENTORIM COSTA

Cargo: Médico I - Medicina (Clínico Geral)

Classificação Nome
1 JULIANA RODRIGUES DOS REIS
2 HENRIQUE RAMOS BALLISTA
3 LUANA TAMARA PESCUITE
4 CRISTIAN KELLY KILL
5 RENATA RODRIGUES DOS REIS
6 LORENA DASSIÊ CALENTE
7 MARCOS VINICIUS PINTO VENTORIN
8 FABIO NOVAIS SERVANTE
9 LUANA RIBEIRO MENDONCA

10 CLEILSON ALMEIDA MARCHESI

Cargo: Médico I – Medicina do Trabalho
Classificação Nome

1 ANA PAULA TEIXEIRA GRADIM

Cargo: Médico I – Medicina (Ginecologista)
Classificação Nome

1 RENATA FARDIN PIMENTEL GARCIA
2 MADALENA OLIVEIRA BANDEIRA DE MELLO
3 EDUARDO PEREIRA SOARES
4 ANDREIA BARCELLOS ROCHA
5 SERGIO WILSON ALVES PEREIRA
6 ERIKA FERNANDES MARBA
7 JULIANA ZAPPAVIGNA COSTA STARLING
8 ALINE MAZARINI SILVA
9 MARCELA RODRIGUES RIBEIRO

10 JULIANA XAVIER SANTOS DE ROMA BORGES

Cargo: Médico I – Medicina (Pediatra)
Classificação Nome

1 RÔMULO FELIX DO ROSARIO
2 FRANCIANE BRUSCHI ALMONFREY SALVADOR
3 CARLA THIEBAUT JUSSIM KALIL SILVA
4 JORGE LUIZ KALIL SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 5/1

Cargo: Médico I – Medicina (Reumatologista)

Classificação Nome
1 RAQUEL ALTOÉ GIOVELLI

Cargo: Médico I – Medicina (Socorrista)

Classificação Nome
1 HENRIQUE RAMOS BALLISTA
2 VANESSA AGUIAR SIMÕES FERREIRA
3 LUANA TAMARA PESCUITE
4 MARCUS VINICIUS LITTIG DA FONSECA
5 LEONARDO DE OLIVEIRA XIMENES
6 MARIA DA PENHA RODRIGUES MAIA COSTA
7 MARLENE PASSAMANI

Cargo: Médico Veterinário I – Medicina Veterinária

Classificação Nome
1 PRISCILA CAMARGO GRANADEIRO FARIAS
2 THYARA DE DECO SOUZA
3 VIVIANE PELISSARI SANT ANA
4 DANIEL RODRIGUES TEIXEIRA
5 FABRICIO FERREIRA PAGANI

Cargo: Médico Veterinário I – Medicina Veterinária (Saúde Pública)

Classificação Nome
1 ANA LÚCIA ZANOTTI SPADETO

Cargo: Médico Veterinário I – Medicina Veterinária (Vigilância Sanitária)

Classificação Nome
1 LUCAS DANTAS LOSS
2 BRUNO MACHADO THEVENARD
3 DANIELLY CARVALHO FELIX

Cargo: Agente Administrativo I

Classificação Nome
1 VANESSA LUIZA DE SOUZA HENRIQUES
2 CRISTIANO GROBERIO ROLIM
3 JULIANA DROSDOSKI FERREIRA CAMILLO
4 LARISSA DEORCE DA ROCHA VACCARI
5 VANESSA ADAO DA SILVA
6 KATIELEN PEREIRA BOECK
7 BEATRIZ ISIDORO MOREIRA LIMA
8 BERNARDO RAMOS MURILLO
9 ANDRESSA RIBEIRO DO NASCIMENTO

10 GABRIEL SOUZA FARIAS
11 LUCIANA GOMES SILVA
12 EVERTON MARTINS DOS PASSOS
13 MISAELYA LEITE PEREIRA
14 EMMANUEL VIDOTTO MIOTTO
15 RICARDO AUGUSTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 6/1

Art.2º. Os candidatos acima terão até 30(trinta) dias corridos, a partir desta publicação
para tomarem posse do cargo para o qual foram aprovados no Concurso Público, na Coordenação de
Recrutamento, Seleção e Admissão, situada a Rodovia BR 262 – Nº 3.700 - KM 3,0 – Bairro Alto
Lage Cariacica – ES, nos horários de 9h:30 às 12h:00.

Art.3º. Os candidatos deverão providenciar os exames e laudos médicos listados no

Anexo I(inserido no site www.cariacica.es.gov.br), e assim que estiver com todos os exames e laudos
prontos agendar perícia médica no Instituto de Previdência de Cariacica(IPC), situado na Avenida
Presidente Dutra, 299 – Campo Grande – Cariacica pelo telefone 3396-7544 ou 3396-7038, para
submeterem-se à avaliação admissional e obtenção do laudo médico pericial.

Art.4º. Após a realização da perícia médica admissional os candidatos deverão

apresentar-se na Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão apresentado o laudo da perícia
médica emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC) e a ficha cadastral (Anexo II-
inserido no site www.cariacica.es.gov.br) preenchida para tomarem posse.

Art.5º. A admissão dos nomeados pelo presente Decreto fica condicionada ao

cumprimento da apresentação e entrega da documentação e laudo previsto nos artigos 3º e 4º exigidos
pelo Edital de Abertura.

                      Art.6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

   Cariacica-ES, 04 de outubro de 2012.

HELDER IGNACIO SALOMÃO
Prefeito Municipal

RAFAEL MERLO MARCONI MACEDO
Procurador Geral

PEDRO IVO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração